
 
 

  



 
 

Úvod  

 

Milé děti, milí rodiče, přátelé, kamarádi..., 

otvíráte knihu, která Vás provede světem drobného vyrábění, které zvládne každý 

– někdo sám, někdo za pomoci rodičů, paní učitelky, kamaráda.  

Tato kniha je určena všem dětem bez rozdílu. Záleží jen a jen na Vás, zda ji použijete 

jen jako prostředek pro vyrábění něčeho nového, nebo zda využijete i několik 

drobných vychytávek, které jsme do knihy zařadili.  

Ke každému výrobku se vztahují 4 strany a předlohy v zadní části knihy. 

  



 
 

1. Strana 

 

Tato strana je označena nůžkami () a je tedy určena k rozstřihání a případnému 

zalaminování kartiček. Laminace je výhodná – kartičky se tolik neopotřebují a hladký 

povrch laminovací folie se dá rovněž využít k dalším činnostem.  

Na první straně naleznete fotografii finálního výrobku 

 

 

 a také fotografii pomůcek, které jsou potřeba pro daný výrobek. 

 

  



 
 

Stranu doplňují obrázky jednotlivých pomůcek… 

 

 

… a slova, která popisují obrázky jednotlivých pomůcek. 

 

 

Jak využít jednotlivé prvky této strany Vám nyní ukážeme v podrobnějším návodu. 

  



 
 

Nadpis – „HVĚZDIČKA“ – je napsán dutým písmem, po zalaminování nadpisu můžete 

mazatelnou fixou trénovat psaní písmen.  

 

 

 

 

Fotografii se všemi pomůckami k danému výrobku a kartičky s obrázky pomůcek 

využijete při hledání shody mezi kartičkou a fotografií. Např. nůžky na fotografii 

vypadají trochu jinak než na kartičce s obrázkem. U dětí tak můžete trénovat 

zrakové vnímání, podpořit jejich fantazii a rozšířit jejich záběr vnímání odlišností a 

možností provedení u různých předmětů.  



 
 

 

Kartičky s obrázky pomůcek a slova, která tyto pomůcky popisují, využijete při 

nácviku tzv. globálního čtení. Pokud Vám není tato technika známa, můžete se 

informovat a inspirovat na webových stránkách http://www.globalni-cteni.cz/  

 

 

Zábavou se může stát hraní netradičního pexesa, při kterém se hledá slovo a 

kartička s obrázkem pomůcky.  

 

http://www.globalni-cteni.cz/


 
 

2. Strana 

 

Tato strana Vám poslouží hlavně jako návod na zhotovení výrobku.  

V horní části najdete fotografii základního finálního výrobku. Nechybí ani seznam 

pomůcek a slovní postup, jak výrobek zhotovit. 

 

 

Dolní část strany pak nabízí „TIPY“ pro zhotovení různých obměn základního 

výrobku. Několik  variant je vyobrazeno i na fotografiích. 

 

 

  



 
 

3. Strana 

 

Třetí strana je opět označena symbolem nůžek () a může se rozstřihat. Tato 

strana nabízí fotopostup pro výrobu. Tuto stranu využijí buď děti samostatnější, 

které si chtějí na základě fotografií vyzkoušet samostatnou tvorbu jen s malou 

podporou nebo děti, které naopak potřebují pro svoji činnost a vyrábění vizuální 

podporu. 

 

 

 

  



 
 

4. Strana 

 

Čtvrtá strana je tu jen a jen pro Vás. Sem si můžete nalepit fotografie z Vašeho 

tvoření a doplnit je o popisek.  

 

 

V zadní části knihy naleznete veškeré předlohy, které byly při vyrábění v knize 

použity. Použít je můžete jednorázově nebo si je překreslit nebo překopírovat 

a originál ponechat pro výrobu různých variant daných výrobků.  

 


